

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 001/2022

Data e hora de abertura: 31/10/2022 Às 15h30min.

Objeto: aquisição de material CONSUMO (PEDAGÓGICO) E ITENS DE CAPITAL/PERMANENTE (PEDAGÓGICO, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTE							
				PR SERVICE		CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI		PAPELARIA GLOBO			
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	KT DE DESENHO GEOMÉTRICO ADAPTADO COM VÁRIOS ACESSÓRIOS	UNID.	1	349,99	349,99	461,99	461,99	454,99	454,99		
02	MEMÓRIAS EDUCATIVAS ESTOJO COM 40 PEÇAS EM MDF DE 5X5CM CADA	UNID.	1	109,60	109,60	81,21	81,21	142,48	142,48		
03	PAINEL PSICOMOTOR ATIVIDADES PARA DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA EM MDF 18MM, CONTENDO 11 ATIVIDADES ASSOCIATIVAS.	UNID.	1	1.675,00	1.675,00	1.976,50	1.976,50	2177,50	2177,50		
04	PINCEIS DE PINTURA DE DIVERSOS TAMANHO E ESPESSURAS COM 13 UNID.	UNID.	2	170,00	340,00	238,00	476	221,00	442		
05	QUEBRA CABEÇA SUPERPOSTO TEMA ANIMAIS EM MDF CONTENDO 10 JOGOS	UNID.	1	425,00	425,00	573,75	573,75	552,50	552,50		

06	SACOLÃO CRIATIVO -KIT ENCAIXE CONECTADO FORMAS, JOGO DE CONSTRUÇÃO C/ 100 PEÇAS MULTICOLORIDO DE PLÁSTICO	UNID.	1	114,50	114,50	139,69	139,69	176,33	176,33		
07	SOROBAN ÁBACO CONTADOR CALCULADORA JAPONÊS 17 DÍGITOS	UNID.	1	81,00	81,00	104,49	104,49	124,74	124,74		
08	TANGRAM 28 PEÇAS EM PLÁSTICO	UNID.	1	123,00	123,00	153,75	153,75	189,42	189,42		
09	TAPETE SENSORIAL JOGO 6 PEÇAS COLORIDAS COM 39CM DE COMPRIMENTO E 29CM DE LARGURA	UNID.	1	410,00	410,00	602,70	602,70	631,40	631,40		
10	ALFABETO DE ENCAIXE EM LIBRAS MDF 54 PEÇAS	UNID.	1	170,00	170,00	268,60	268,60	261,80	261,80		
11	ALFABETO DIGITAL DE MADEIRA	UNID.	1	280,00	280,00	344,40	344,40	431,20	431,20		
12	ALFABETO INLUSTRADO EM LIBRAS 80 PEÇAS EM MDF	UNID.	1	185,00	185,00	222,00	222,00	284,90	284,90		
13	ALINHAVOS TROCA DE ROUPA CX EM MADEIRA - 18 PEÇAS	UNID.	2	160,00	160,00	177,60	355,20	246,40	492,80		
14	BLOCOS DE MONTAGEM KIT COM 500 PEÇAS EM PLÁSTICO	UNID.	2	281,25	281,25	331,88	663,76	433,13	866,26		
15	CALCULADORA SONORA FALA EM PORTUGUÊS	UNID.	1	408,75	408,75	486,41	486,41	629,48	629,48		
16	DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES 28 PEÇAS PEDAGÓGICAS DE MADEIRA	UNID.	1	86,10	86,10	123,98	123,98	132,59	132,59		
17	DOMINO DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS 28 PEÇAS EM MDF	UNID.	1	84,50	84,50	93,80	93,80	130,13	130,13		
18	DOMINÓ TÁTIL TEXTURA 28 EM MDF	UNID.	1	147,55	147,55	234,60	234,60	227,23	227,23		
19	ESQUEMA CORPORAL HUMANO MASC E FEMININO 2 PLACAS DE MADEIRA	UNID.	2	159,99	159,99	246,38	492,76	246,38	492,76		

20	JOGO DE DAMAS ADAPTADO 24 PEÇAS DE MADEIRA CX EM MDF TAMPA MEDINDO 30X30X4CM	UNID.	1	263,50	263,50	445,32	445,32	405,79	405,79		
21	JOGOS PEDAGÓGICOS COM SÍLABAS DE MADEIRA, 40 PEÇAS	UNID.	2	73,90	147,80	150,00	300,00	113,81	227,62		
22	TESOURA ADPATADA TIPO MOLA COM SUPORTE PARA DEFICIENTES	UNID.	1	165,49	165,49	327,67	327,67	254,85	254,85		
23	MOUSE POR TOQUE SEM FIO LOGITEM M535 COM DESIGNE AMBIDESTRO, CONEXÃO BLOETOO E PILHA	UNID.	2	305,00	610,00	448,35	448,35	366,00	366,00		
24	NOTEBOOK CORE I3-101110U 4GB SSD TELA 15,6" WINDOW 11	UNID.	1	3.699,00	3.699,00	5.622,48	5.622,48	4438,80	4438,80		
25	PROJETOR DE MÍDIA T6 LED ANDROID 9.1 WIFI 3500 LUMENS YSB HDMI VGA.	UNID.	1	4.050,00	4.050,00	4.860,00	4.860,00	4860,00	4860,00		
26	SCANNER PORTÁTIL WORKFORCE ES-300W COLORIDO-WIRELESS 600DPI ALIMENTADOR AUTOMÁTICO	UNID.	1	2.425,00	2.425,00	3.152,50	3.152,50	2910,00	2910,00		
27	TABLET SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 11, TAMANHO DA TELA 10,5" DES. 1920X1200 PROCESSADOR UNISOC T618 E 64GB	UNID.	2	1.899,90	3.799,80	3.039,84	6079,68	2279,88	4559,76		
28	IMPRESSORA MULTIFUCUINAL ECO TANK L 3150 - TAMQUE DE TINTA COLORIDA, WI FI DIRECT, USB, BIVOLT	UNID.	1	1.280,00	1.280,00	1.536,00	1.536,00	1536,00	1536,00		
29	MICROFONE DE MÃO SEM FIO DUPLO COKAL VWS 20 PLUS	UNID.	1	399,00	399,00	434,91	434,91	478,80	478,80		
30	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA CONNECTE LIGHTS, BIVOLT, 400W RMS-C WEEO, USB, BLUETOOTH, WI FI, AUXILIAR	UNID.	1	980,00	980,00	1.519,00	1.519,00	1176	1176		

31	FONE DE OUVIDO BTG BLUETOOTH COM 10H DE BATERIA	UNID.	1	240,00	240,00	360,60	360,60	288,00	288,00		
32	TELA PARA PROJEÇÃO RETRÁTIL EM PVC, ELÉTRICA 203X152CM, 127V - AC 350	UNID.	1	1.349,00	1.349,00	2.225,85	2.225,85	1618,80	1618,80		
33	CADEIRA DE RODAS INFANTIL REPAN PRETA	UNID.	1	1.750,00	1.750,00	3.465	3.465	2100,00	2100,00		
34	MESA ERGOMNÔMICA P/ NOTEBOOK E TABLET AJUSTÁVEL	UNID.	1	850,00	850,00	1.232,50	1.232,50	1215,50	1215,50		
35	MESA PARA PARA COMPUTADOR COM ESPAÇO PARA IMPRESSORA	UNID.	1	1.100,00	1.100,00	1.540,00	1.540,00	1573,00	1573,00		
36	PLASTIFICADORA DE DOCUMENTOS A4 127V GBC FUSION 1100L	UNID.	1	770,00	770,00	1386,00	1386,00	1101,10	1101,10		
37	MODELO ANATÔMICO LABORATÓRIO BIOLÓGICO, TORSO HUMANO MOD. ANATÔMICO	UNID.	1	820,20	820,20	1.164,68	1.164,68	1172,89	1172,89		
38	DICIONÁRIO DE LIBRA ILUSTRADO	UNID.	1	349,00	349,00	575,85	575,85	499,07	499,07		
39	LINHA DE MOVIMETO 62 PEÇAS	UNID.	1	979,90	979,90	1.417,92	1.417,92	1401,26	1401,26		
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº01, de 17/10/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.394 de 20 de outubro de 2022 data classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa: PR SERVICE vencedora dos itens 01 ao 39, com o valor total de R\$ 31.618,92 .											
PRAZO DE ENTREGA: 20 dias						CONFERIR CONVITE					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias						CONFERIR CONVITE					
FORMA DE PAGAMENTO: Avista						CONFERIR CONVITE					